
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
62. schůze rady městského obvodu 
konané dne 07.12.2016 

  

čís. 1541/RMOb-Vit/1418/62 
- 

1579/RMOb-Vit/1418/62 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 07.12.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1541/RMOb-Vit/1418/62 OVVaK/RMOb/

0117/16 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

1542/RMOb-Vit/1418/62 OVVaK/RMOb/

0123/16 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

vznesených na 10. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 12. 09. 2016 

1543/RMOb-Vit/1418/62 OVVaK/RMOb/

0119/16 

Podklad pro finanční ohodnocení činnosti členů 

komisí RMOb a výborů ZMOb Vítkovice 

1544/RMOb-Vit/1418/62 OVVaK/RMOb/

0118/16 

Program jednání 11. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného dne 19. prosince 2016 

1545/RMOb-Vit/1418/62 OVVaK/RMOb/

0120/16 

Zápis č. 10 z jednání komise Bezpečnosti a 

veřejného pořádku RMOb Vítkovice, konaného dne 

2.11.2016 Zápis č. 11 z jednání komise Bezpečnosti 

a veřejného pořádku RMOb Vítkovice, konaného 

dne 23.11.2016 

1546/RMOb-Vit/1418/62 OVVaK/RMOb/

0121/16 

Zápis ze 16. jednání komise školství a kultury ze 

dne 21. 11. 2016 

1547/RMOb-Vit/1418/62 OVVaK/RMOb/

0122/16 

Smlouva o servisní činnosti číslo 95/2016 

1548/RMOb-Vit/1418/62 FRaŠ/RMOb/01

46/16 

Ozdravný pobyt žáků ZŠ Ostrava-Vítkovice, p.o. - 

veřejná zakázka malého rozsahu 

1549/RMOb-Vit/1418/62 FRaŠ/RMOb/01

36/16 

Rozpočet a zásady sociálního fondu na rok 2017 

1550/RMOb-Vit/1418/62 FRaŠ/RMOb/01

41/16 

Rozpočet MOb Vítkovice pro rok 2017 

1551/RMOb-Vit/1418/62 FRaŠ/RMOb/01

45/16 

Odpisový plán příspěvkových organizací na rok 

2017 

1552/RMOb-Vit/1418/62 FRaŠ/RMOb/01

43/16 

Finanční dary 

1553/RMOb-Vit/1418/62 FRaŠ/RMOb/01

34/16 

Prominutí smluvní pokuty a úroků z prodlení - 

Zengrova 9 

1554/RMOb-Vit/1418/62 FRaŠ/RMOb/01

44/16 

Zápůjčky ze sociálního fondu 

1555/RMOb-Vit/1418/62 KSDaB/RMOb/

0227/16 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 

20.jednání komise bytové 

1556/RMOb-Vit/1418/62 KSDaB/RMOb/

0232/16 

Miroslava Prachařová, Thomayerova 1474/26, 

byt.č. 11, Ostrava-Vítkovice 

1557/RMOb-Vit/1418/62 KSDaB/RMOb/

0221/16 

Uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky 

zemního plynu 

1558/RMOb-Vit/1418/62 KSDaB/RMOb/

0231/16 

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.5, 

Štramberská 12, Ostrava-Vítkovice 

1559/RMOb-Vit/1418/62 KSDaB/RMOb/

0229/16 

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.3, 

náměstí J. z Poděbrad 2, Ostrava-Vítkovice 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

1560/RMOb-Vit/1418/62 KSDaB/RMOb/

0224/16 

Smlouva o výpůjčce - NP Centrom z.s., Sirotčí 45 

1561/RMOb-Vit/1418/62 KSDaB/RMOb/

0223/16 

Záměr pronájmu - NP Šalounova 18 

1562/RMOb-Vit/1418/62 KSDaB/RMOb/

0228/16 

Návrh Dodatku č. 1 - Oprava volného bytu č. 4, 

Rudná 44 

1563/RMOb-Vit/1418/62 KSDaB/RMOb/

0222/16 

Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu 

bytu MOb Vítkovice 

1564/RMOb-Vit/1418/62 KSDaB/RMOb/

0225/16 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

1565/RMOb-Vit/1418/62 KSDaB/RMOb/

0226/16 

Návrh na uzavření dodatku č.5 ke smlouvě č. 

200900126 o zajištění pohřbení 

1566/RMOb-Vit/1418/62 MaFK/RMOb/0

270/16 

Zřízení věcného břemene: OVANET, a.s. 

1567/RMOb-Vit/1418/62 MaFK/RMOb/0

271/16 

Zřízení věcného břemene: Dial Telecom, a.s. 

1568/RMOb-Vit/1418/62 MaFK/RMOb/0

225/16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 176/89 v k. ú. Vítkovice (Ing. Kosela) 

1569/RMOb-Vit/1418/62 MaFK/RMOb/0

269/16 

Souhlas se vstupem na části pozemků, s umístěním 

a realizací stavby “Oprava vodovodu ve 

Vítkovicích, ulice Závodní” a uzavření smlouvy o 

podmínkách vstupu na části pozemků 

1570/RMOb-Vit/1418/62 MaFK/RMOb/0

272/16 

Pronájem částí pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. 

Vítkovice (část č. 34.1 a 34.2) 

1571/RMOb-Vit/1418/62 MaFK/RMOb/0

265/16 

Souhlas se vstupem na část pozemku a s umístěním 

a realizací stavbu zemního kabelového vedení VN a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene - služebnosti (Ostrava, Syllabova, 

VNK - RVN Alzheimercent) 

1572/RMOb-Vit/1418/62 MaFK/RMOb/0

264/16 

Prodej pozemku parc. č. 521/6 v k. ú. Vítkovice 

1573/RMOb-Vit/1418/62 MaFK/RMOb/0

268/16 

Prodej pozemku parc. č. 607/2 v k. ú. Vítkovice 

1574/RMOb-Vit/1418/62 MaFK/RMOb/0

273/16 

Povolení vstupu a rekonstrukce oplocení v 

k.ú.Zábřeh-VŽ (Rostislavova 21) 

1575/RMOb-Vit/1418/62 MaFK/RMOb/0

274/16 

Stanovisko k žádosti Ing. Unzeitiga 

1576/RMOb-Vit/1418/62 MaFK/RMOb/0

275/16 

Pronájem částí pozemku parc. č. 177/36 (SŠ 

technická a dopravní p.o.) 

1577/RMOb-Vit/1418/62 MaFK/RMOb/0

276/16 

Nepodání žaloby ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnictví nemovité věci 

1578/RMOb-Vit/1418/62 FRaŠ/RMOb/01

50/16 

Rozpočtové opatření - mzdové prostředky 

1579/RMOb-Vit/1418/62 FRaŠ/RMOb/01

51/16 

Finanční dar za práci pro seniory 

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

OVVaK/RMOb/0117/16 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 1541/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0123/16 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 10. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 12. 09. 2016 
  
Usnesení číslo: 1542/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 10. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 12. 09. 2016; 

2) ukládá 

  místostarostovi, p. Leoši Koláčkovi, předložit informativní zprávu k dotazům, připomínkám a 

podnětům vznesených na 10. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 12. 09. 2016, na 11. 

zasedání ZMOb Vítkovice dne 19. 12. 2016. 
 
OVVaK/RMOb/0119/16 
Podklad pro finanční ohodnocení činnosti členů komisí RMOb a výborů ZMOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1543/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  podklady pro poskytnutí peněžitého daru členům komisí RMOb Vítkovice a členům výborů 

ZMOb Vítkovice, kteří nejsou členy ZMOb Vítkovice, za jejich činnost v roce 2016; 

2) rozhodla 

  poskytnout pěněžitý dar za činnost v komisi RMOb nebo výboru ZMOb Vítkovice v roce 

2016 členům komisí RMOb Vítkovice a členům výborů ZMOb Vítkovice, kteří nejsou členy 

ZMOb Vítkovice, takto: 

XXXXXXX                  XXXXX Kč 

XXXXXXX                  XXXXX Kč 

XXXXXXX                  XXXXX Kč 

XXXXXXX                  XXXXX Kč 

XXXXXXX                  XXXXX Kč 

XXXXXXX                  XXXXX Kč 

XXXXXXX                  XXXXX Kč 

XXXXXXX                  XXXXX Kč 

XXXXXXX                  XXXXX Kč 

XXXXXXX                  XXXXX Kč 

XXXXXXX                  XXXXX Kč 

XXXXXXX                  XXXXX Kč 

XXXXXXX                  XXXXX Kč 

XXXXXXX                  XXXXX Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

XXXXXXX                  XXXXX Kč 

XXXXXXX                  XXXXX Kč 

XXXXXXX                  XXXXX Kč 

XXXXXXX                  XXXXX Kč 

XXXXXXX                  XXXXX Kč 

XXXXXXX                  XXXXX Kč 

XXXXXXX                  XXXXX Kč 

XXXXXXX                  XXXXX Kč 

XXXXXXX                  XXXXX Kč 

XXXXXXX                  XXXXX Kč 

za podmínky, že obdarovaný nemá u MOb Vítkovice žádné dluhy; 

3) ukládá 

  odboru FRaŠ ve spolupráci s odborem OVVaK zabezpečit vystavení darovacích smluv dle 

tohoto usnesení; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovacích smluv dle tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0118/16 
Program jednání 11. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 19. 
prosince 2016 
  
Usnesení číslo: 1544/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  program jednání 11. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 19. 12. 2016. 
 
OVVaK/RMOb/0120/16 
Zápis č. 10 z jednání komise Bezpečnosti a veřejného pořádku RMOb Vítkovice, 
konaného dne 2.11.2016 Zápis č. 11 z jednání komise Bezpečnosti a veřejného 
pořádku RMOb Vítkovice, konaného dne 23.11.2016 
  
Usnesení číslo: 1545/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Zápis č. 10 z jednání komise Bezpečnosti a veřejného pořádku RMOb Vítkovice, konaného 

dne 2.11.2016 

Zápis č. 11 z jednání komise Bezpečnosti a veřejného pořádku RMOb Vítkovice, konaného 

dne 

23.11.2016; 

2) projednala 

  žádost komise Bezpečnosti a veřejného pořádku o  spolupráci se z.s. Centrom, se zaměřením 

na konzultaci a vyhodnocování sociálních projektů v z.s. Centrom,  v sociální komisi. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

 

3) schvaluje 

  zaslat návrh novelizace Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy o zákazu 

konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství dle přiložené mapky a slovním 

ohraničením polygonu konkrétními komunikacemi zákazu konzumace alkoholu na veřejném 

prostranství a to včetně prostoru těchto komunikací na magistrát města Ostravy. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/RMOb/0121/16 
Zápis ze 16. jednání komise školství a kultury ze dne 21. 11. 2016 
  
Usnesení číslo: 1546/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 16. jednání komise školství a kultury ze dne 21. 11. 2016, který tvoří nedílnou součást 

tohoto materiálu; 

2) schvaluje 

  návrh rozpočtu na akci Rozsvícení vánočního stromu a mikulášská nadílka, který tvoří součást 

zápisu. 
 
OVVaK/RMOb/0122/16 
Smlouva o servisní činnosti číslo 95/2016 
  
Usnesení číslo: 1547/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o servisní činnosti číslo 95/2016 s DIGITAL TELECOMMUNICATION, 

spol s r.o. se sídlem Obránců míru 208/12, Ostrava-Vítkovice, zapsaná v obchodním 

rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 160, IČ 00575810 s účinnosti od 1. 1. 

2017; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o servisní činnosti č. 95/2016 dle bodu 1. tohoto 

usnesení 
 
FRaŠ/RMOb/0146/16 
Ozdravný pobyt žáků ZŠ Ostrava-Vítkovice, p.o. - veřejná zakázka malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 1548/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) pověřuje 

  zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci ozdravného pobytu žáků z budovy 

Halasova 30 v předpokládané hodnotě 432 tis. Kč příspěvkovou organizaci Základní škola 

Ostrava - Vítkovice, Šalounova 56 zastoupenou Mgr. Libuší Hermannovou, ředitelkou. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0136/16 
Rozpočet a zásady sociálního fondu na rok 2017 
  
Usnesení číslo: 1549/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit rozpočet sociálního fondu pro rok 2017 dle předložené 

přílohy; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit změnu zásad sociálního fondu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0141/16 
Rozpočet MOb Vítkovice pro rok 2017 
  
Usnesení číslo: 1550/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit 

a) rozpočet MOb Vítkovice pro rok 2017 v členění: 

• příjmy celkem po konsolidaci             98.864 tis. Kč 

• financování                                           7.887 tis. Kč 

• celkové zdroje rozpočtu                    106.751 tis. Kč 

• běžné výdaje po konsolidaci               92.960 tis. Kč 

• kapitálové výdaje                                13.791 tis. Kč 

• celkové výdaje rozpočtu                   106.751 tis. Kč 

b) závazné ukazatele dle předložené přílohy č. 2. a 3. předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice svěřit Radě městského obvodu pravomoc schvalovat rozpočtová 

opatření do úhrnné výše 20% upraveného rozpočtu dle článku 10 odst. 12 Statutu města 

Ostravy. Do stanoveného limitu se nezapočítávají rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací 

z vyšších rozpočtů a státních fondů. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

FRaŠ/RMOb/0145/16 
Odpisový plán příspěvkových organizací na rok 2017 
  
Usnesení číslo: 1551/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  odpisové plány  příspěvkových organizací pro rok 2017 následovně: 

ZŠ Ostrava - Vítkovice, Šalounova 56 – účetní odpis ve výši 123 085,00 Kč;  z toho 12 466,00 

Kč odvede do rozpočtu zřizovatele a  110 619,00 Kč převede do investičního fondu 

MŠ P. Velikého – účetní odpis ve výši 0 Kč.                                                     

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0143/16 
Finanční dary 
  
Usnesení číslo: 1552/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru pro: 

• RPG Byty s.r.o., Gregorova 2582/3, Ostrava, IČ: 05253268 

• Československému spolku mediků Ostravské univerzity, Syllabova 19, 

Ostrava-Vítkovice, IČ: 22843442 

• Krizovému Centru Ostrava, z.s., Ruská 94/29, Ostrava-Vítkovice, IČ: 22735283; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru: 

• Veteránům FC VÍTKOVICE, z.s., Závodní 2891/86, Ostrava-Vítkovice, IČ: 04270568 

ve výši 5 tis. Kč 

• FC Vítkovice 1919 z.s., 30. dubna 560/11, Ostrava, IČ: 22881425 ve výši 20 tis. Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí finančních darů dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 

                      pol. 8115             ORJ 41        o 25 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3419           pol. 5222             ORJ 41        o 25 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovacích smluv dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

FRaŠ/RMOb/0134/16 
Prominutí smluvní pokuty a úroků z prodlení - Zengrova 9 
  
Usnesení číslo: 1553/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

neprominout  smluvní pokutu a úrok z prodlení v celkové výši 220.186,56 Kč za pozdní 

úhradu kupní ceny nemovitosti, budovy č.p. 658 na pozemku parc. č. 248/22 zast. pl. a nádvoří, 

pozemku parc. č. 248/22 zast. pl. a nádvoří a pozemku parc. č. 248/35 zahrada, na adrese 

Zengrova 658/9, Ostrava - Vítkovice XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvale bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0144/16 
Zápůjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 1554/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí zápůjčky ze sociálního fondu pro 

•    XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX      20.000,-- Kč 

•    XXXXXXXXX XXXXXXXXXX         20.000,-- Kč 

•    XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 20.000,-- Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0227/16 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 20.jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 1555/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 20. zasedání komise bytové, konané dne 1.12.2016; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou -12 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání: 

1. p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXX  na byt č. 

2, 3+1 v domě Rudná 789/44,Ostrava-Vítkovice 

2. pí. XXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXna byt č. 4, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

2+1 v domě Rudná 793/52,  Ostrava-Vítkovice  

3. pí. XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trv. bytem 

XXXXXXXXXXXXXXXX , na byt č. 6, 3+1 v domě  Jeremenkova 

808/19, Ostrava-Vítkovice 

4. p. XXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trv. XXXXXXXXXXXXX na byt č. 15, 

0+1 v domě  U Cementárny  1390/29, Ostrava-Vítkovice 

5. pí. XXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trv. bytem 

XXXXXXXXXXXXXX na byt č. 14, 0+2 v domě  Sirotčí 691/43, 

Ostrava-Vítkovice 

6. pí. XXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trv. XXXXXXXXXXXna byt č.11, 

0+1 v domě  U Cementárny  1390/29, Ostrava-Vítkovice 

7. p. XXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trv. XXXXXXXXXXX na byt č.9, 

1+1 v domě  Ruská 93/27, Ostrava-Vítkovice 

8. p. XXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trv. XXXXXXXXXX na byt č.4, 1+1 

v domě  Dehtova 1449/7, Ostrava-Vítkovice 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.6.2017 s panem: 

1.  

XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.12.2017 s paní/panem: 

1. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 5,  Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

5. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

6. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

7. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, byt č. 1,Ostrava-Vítkovice 

8. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX , byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

9. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

10. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, byt č. 2,Ostrava-Vítkovice 

11. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, byt č. 12, Ostrava-Vítkovice 

12. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, byt č. 18, Ostrava-Vítkovice 

13. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

14. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

15. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

16. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

17. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, byt č. 14, Ostrava-Vítkovice 

18. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

19. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 8,  Ostrava-Vítkovice 

20. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 8,  Ostrava-Vítkovice 

21. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

22. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice 

23. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 12 ,Ostrava-Vítkovice 

2.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.1.2018 s paní/panem: 

1.  

XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

2.  

XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

3.  

XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, byt č. 16, Ostrava-Vítkovice 

4.  

XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

5.  

XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

6.  

XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

7.  

XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

8.  

XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

9.  

XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

10.  

XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 14, Ostrava-Vítkovice 

11.  

XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 3,Ostrava-Vítkovice 

12.  

XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 11, Ostrava-Vítkovice 

13.  

CENTROM RVD, z.s., Sirotčí 43,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

14.  

CENTROM RVD, z.s., Sirotčí 45,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

15.  

XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 13, Ostrava-Vítkovice 

16.  

XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

17.  

XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

18.  

XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

19.  

XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, byt č. 10, Ostrava-Vítkovice 

20.  

XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 16,Ostrava-Vítkovice  

2.5 

v případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce k odevzdání 

bytu po upynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 

odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu: 

1.  

XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice  

2.6 

  

uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou  s paní: 

1. XXXXXXXX, nar.XX. XX. XXXX, trv. bytem XXXXXXXX na byt č. 30, 1+1 v DPS 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

na ul. Lidická 697/55, Ostravě-Vítkovicích 

2. XXXXXXXX, nar.XX. XX. XXXX, trv. bytem XXXXXXXX na byt č. 3, 1+1 v DPS 

na ul. Lidická 697/55, Ostravě-Vítkovicích; 

3) schvaluje 

  1. zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 20. 

jednání komise bytové ze dne 1.12.2016, čl. 6, čl. 7 a čl. 11 písm a) 

2.  

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená v předloženém zápisu z 20. jednání 

komise bytové ze dne 1.12.2016, čl. 14. Různé, písm. a) až b); 

4) zamítá 

  zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 20. jednání 

komise bytové ze dne 1.12.2016 čl. 8 Zamítnuté žádosti. 
 
KSDaB/RMOb/0232/16 
Miroslava Prachařová, Thomayerova 1474/26, byt.č. 11, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1556/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 9.11.2016; 

2) rozhodla 

  uzavřít nájemní smlouvu s paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX na 

byt č. 11 o velikosti 1+1 v domě na ulici XXXXXXXXXXX XXXXXXX X 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX na dobu určitou 6 měsíců, od 1.1.2017 do 30.6.2017, 

základní nájemné 50,- Kč/m2/měsíc; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) ukládá 

  odboru KSDaB realizovat opatření dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0221/16 
Uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu 
  
Usnesení číslo: 1557/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o sdružených službách dodávky zemního  plynu   pro odběrná 

místa  uvedená v příloze č.1 této smlouvy  se společnosti ENWOX ENERGY s.r.o., se sídlem 

Denisova 639/2, Moravská - Ostrava, 702 00,  zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 58294, IČO: 02639564, DIČ: CZ02639564, a to na 

dobu určitou  od 1.1.2017 6:00 hod do 1.1.2018 6:00 hod.; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

 
KSDaB/RMOb/0231/16 
Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.5, Štramberská 12, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1558/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  přiznat dnem 1.1.2017 slevu ze základního nájemného paní XXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXX, byt č.5, XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 

50% tj., na období od 1.1.2017 do 31.3.2019 ve výši 2 198,- Kč a v období od 1.4.2019 do 

30.4.2019 ve výši 754,- Kč za opravu bytu na vlastní náklad. Nájemní smlouvu na pronájem 

bytu uzavřít na dobu určitou od 1.1.2017 do 30.4.2019. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0229/16 
Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.3, náměstí J. z Poděbrad 2, 
Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1559/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  přiznat dnem 1.1.2017 slevu ze základního nájemného paní XXXXX XXXXXXXXXX, narX 

XXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXX, byt č.3, 

XXXXXXX XX X XXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 50% tj., na 

období od 1.1.2017 do 31.1.2022 ve   výši 2 562,- Kč a v období od 1.2.2022 do 28.2.2022 ve 

výši 2 065,- Kč za opravu bytu na vlastní náklad. Nájemní smlouvu na pronájem bytu uzavřít 

na dobu určitou od 1.1.2017 do 28.2.2022. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0224/16 
Smlouva o výpůjčce - NP Centrom z.s., Sirotčí 45 
  
Usnesení číslo: 1560/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost Mgr. Kataríny Marinovové, místopředsedkyně spolku CENTROM z.s., podanou dne 

19.10.2016 na poskytnutí výpůjčky nebytových prostor v domě na ul. Sirotčí 45 pro realizaci 

aktivit sociálních služeb; 

2) rozhodla 

  uzavřít s právnickou osobou CENTROM z.s., se sídlem na ul. Sirotčí 45A/765, 703 00 v 

Ostravě-Vítkovicích, IČO: 59610371, zapsanou ve spolkovém rejstříku vedeném KS v 

Ostravě, oddíl L, vložka 4478, smlouvu o výpůjčce nebytových prostor o rozloze 193,25 m2 v 

1.NP a o rozloze 119,70,m2 v 1.PP v budově č.p. 692, stojící na pozemku parc. č. 216/4, zast. 

plocha a nádvoří, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava na ul. Sirotčí 45 v Ostravě-Vítkovicích. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

Smlouvu o výpůjčce uzavřít na dobu určitou od 1.1.2017 - 31.12.2021; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu č. 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0223/16 
Záměr pronájmu - NP Šalounova 18 
  
Usnesení číslo: 1561/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu nebytového prostoru  na ul. Šalounova  na dobu neurčitou: 

•  

budova č.p. 778 – zastavěná plocha a nádvoří, stojící na pozemku parc.č.688/4, zast. pl. a 

nádvoří, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava,  nebytové prostory pro kancelářské účely o 

rozloze 122,00 m2  v 1.NP na ul. Šalounova 18 v Ostravě-Vítkovicích; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu dle zásad zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích v platném znění. 
 
KSDaB/RMOb/0228/16 
Návrh Dodatku č. 1 - Oprava volného bytu č. 4, Rudná 44 
  
Usnesení číslo: 1562/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 201600085 ze dne 1.11.2016 se společností Sanace a 

stavby APOLLO s.r.o. se sídlem na ul. U Nádraží 1155/25, 703 00, Ostrava-Vítkovice, IČO: 

27778428 na akci Rekonstrukce bytu č. 4, Rudná 44 v Ostravě-Vítkovicích, kterým se z 

důvodu vzájemně odsouhlasených víceprací navyšuje celková cena díla o 27 276,54 Kč vč. 

DPH, čímž se upravuje celková cena díla na částku 531 499,19 Kč vč. DPH a doba 

provedení  předmětu díla se prodlužuje na 6 týdnů ode dne předání staveniště; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1. dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

KSDaB/RMOb/0222/16 
Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu bytu MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1563/RMOb-Vit/1418/62 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

   skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávek městského 

obvodu Vítkovice; 

2) rozhodla 

  o odpisu nedobytných pohledávek MOb Vítkovice ve výši 298.209,- Kč, nákladů řízení ve výši 

59.624,- Kč, nákladů na soudní stěhování ve výši 51.815,60 Kč a poplatků a úroků z prodlení 

ve výši 2.240.942,- Kč; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) ukládá 

   odboru FRaŠ provést změny v účetní evidenci dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0225/16 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 1564/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost o koupi černé žulové krycí desky a o pronájem schránky v kolumbáriu, vše na veřejném 

pohřebišti na adrese Závodní 78, Ostrava-Vítkovice; 

2) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadateli: 

a) p. XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX XXX XXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXX 

     v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) 

2) kupujícímu, uvedeném  v  bodu 2. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice: 

a) p. XXXXXX XXXXXXX, označenou jako 2B 3  

nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 15.12.2016 do 14.12.2026. Nájemné včetně 

služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní i nájemní smlouvy, uzavřené dle bodu 2. tohoto 

usnesení. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16  

  
KSDaB/RMOb/0226/16 
Návrh na uzavření dodatku č.5 ke smlouvě č. 200900126 o zajištění pohřbení 
  
Usnesení číslo: 1565/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  konec platnosti smlouvy o zajištění pohřbení v souladu s ustanovením § 5 odst. 1 zákona č. 

256/2001 Sb., o pohřebnictví v platném znění, kdy je obec povinna zajistit pohřbení v 

případech uvedených v tomto zákonném ustanovení; 

2) rozhodla 

  z důvodu konce doby platnosti smlouvy o zajištění pohřbení k 31.12.2016, uzavřít dodatek č. 5 

ke smlouvě č. 200900126 o zajištění pohřbení se společností Concordia, spol. s r.o., se sídlem 

Prokopa Velikého 197/29, 703 00  Ostrava-Vítkovice, zastoupené jednatelem společnosti Ing. 

Janem Hájkem, IČO: 19012195, DIČ: CZ19012195, na dobu určitou 1 roku, a to od 1.1.2017 

do 31.12.2017, za cenu zajištění pohřbení 6 565,22 Kč, k této ceně se připočítává příslušná 

sazba DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0270/16 
Zřízení věcného břemene: OVANET, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1566/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OMaFK/01/2016, 

uzavřené dne 29.02.2016; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene s právnickou osobou OVANET a.s., IČO: 

25857568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2335, oprávněným z věcného břemene; 

•  

již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

stavby označené názvem “Optické připojení objektu PČR na ul. Mečnikovova” - právo 

odpovídající věcnému břemeni spočívající v oprávnění zřizovat a provozovat předmětné 

podzemní vedení veřejné komunikační sítě na částech pozemků  

- parc. č. p. 519/9, ostatní plocha, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

- parc. č. p. 1125/1, ostatní plocha, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

v rozsahu daném geometrickým plánem č.1986-126/2016; 

•  

a již se zřídí povinnost zřizovatele - SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedených 

pozemků, trpět na částech těchto pozemků stavbu a činnosti odpovídající oprávnění jak je 

uvedeno shora. 

Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 64.831,80 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17  

Kč, včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu k oceňování věcných břemen – vedení 

liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb 

Vítkovice US. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.06.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0271/16 
Zřízení věcného břemene: Dial Telecom, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1567/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OMaFK/01/2014, 

uzavřené dne 26.03.2014, včetně dodatku č. 1 ze dne 19.6.2014; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene s právnickou osobou Dial Telecom, a.s., IČ: 

28175492, se sídlem Praha 8 - Karlín, Křižíkova 36a/237, PSČ 18600, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12529, oprávněným z věcného 

břemene; 

•  

již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

stavby označené názvem “Optické propojení Ostrava 12013 - Záboří - U Cementárny” - 

právo odpovídající věcnému břemeni spočívající v oprávnění vést, provozovat a udržovat 

předmětné podzemní vedení veřejné komunikační sítě na částech pozemků  

- parc. č. p. 472/9, ostatní plocha, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

- parc. č. p. 1148/1, ostatní plocha, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

- parc. č. p. 1524, ostatní plocha,  k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1970-459/2014; 

•  

a již se zřídí povinnost zřizovatele - SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedených 

pozemků, trpět na částech těchto pozemků stavbu a činnosti odpovídající oprávnění jak je 

uvedeno shora. 

Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 

202.602,40 Kč, včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu k oceňování věcných 

břemen – vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, 

schváleným Radou MOb Vítkovice US. č. 2466/RMOb-Vit/1014/84, ze dne 19.6.2013; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18  

MaFK/RMOb/0225/16 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/89 v k. ú. Vítkovice 
(Ing. Kosela) 
  
Usnesení číslo: 1568/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701754 ze dne 18.11.2002, včetně dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. 8510701754 o nájmu pozemku ze dne 02.01.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701754 ze dne 03.03.2014, na pronájem pozemku parc. č. 176/89, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 

XXXX XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX XX 

XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 

31.12.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/89, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0269/16 
Souhlas se vstupem na části pozemků, s umístěním a realizací stavby “Oprava 
vodovodu ve Vítkovicích, ulice Závodní” a uzavření smlouvy o podmínkách vstupu na 
části pozemků 
  
Usnesení číslo: 1569/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

•  

parc. č. 1188/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

parc. č. 1187/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

parc. č. 216/12, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

parc. č. 216/13, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

parc. č. 1441/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

parc. č. 1278/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19  

pozemek ve ZE-EN parc. č. 206/2 díl 3, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

pozemek ve ZE-EN parc. č. 206/2 díl 4, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

pozemek ve ZE-PK parc. č. 206/2 díl 1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

pozemek ve ZE-EN parc. č. 192/13, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem opravy vodovodního přivaděče DN 300, stavby označené názvem “Oprava 

vodovodu ve Vítkovicích, ulice Závodní”, dle situace, a to včetně umístění a realizace stavby s 

podmínkami dle stanoviska odboru KSDaB ze dne 21.11.2016, viz příloha č. 3. 

Souhlas vydává pro investora stavby právnickou osobu Ostravské vodárny a kanalizace, a.s., se 

sídlem Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 45193673, zapsaná v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 348.  

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu (v souladu s § 1746, odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb.) o podmínkách vstupu na 

části pozemků 

• parc. č. 1188/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

parc. č. 1187/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

parc. č. 216/12, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

parc. č. 216/13, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

parc. č. 1441/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

parc. č. 1278/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

pozemek ve ZE-EN parc. č. 206/2 díl 3, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

pozemek ve ZE-EN parc. č. 206/2 díl 4, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

pozemek ve ZE-PK parc. č. 206/2 díl 1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

pozemek ve ZE-EN parc. č. 192/13, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem umístění a realizace stavby opavy vodovodního přivaděče DN 300, stavby označené 

názvem “Oprava vodovodu ve Vítkovicích, ulice Závodní”, dle přiložené situace, s právnickou 

osobou Ostravské vodárny a kanalizace, a.s., se sídlem Nádražní 28/3114, 729 71 

Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 45193673, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 348. Smlouvu uzavřít na dobu určitou - do 31.12.2017. 

Úplata za zábor veřejného prostranství na dobu nezbytně nutnou bude vyměřena samostatným 

platebním výměrem na místní poplatek, který bude stanoven v souladu se zákonem č. 565/1990 

Sb. a Obecně závaznou vyhláškou statutárního města Ostravy č. 4/2016; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0272/16 
Pronájem částí pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice (část č. 34.1 a 34.2) 
  
Usnesení číslo: 1570/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  1. 1. 

pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 134,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 34.1, paní XXXXXX XXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. říjnu 

kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok. 

1. 2. 

pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 134,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 34.2, paní XXXXX XXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. říjnu 

kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0265/16 
Souhlas se vstupem na část pozemku a s umístěním a realizací stavbu zemního 
kabelového vedení VN a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti (Ostrava, Syllabova, VNK - RVN Alzheimercent) 
  
Usnesení číslo: 1571/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na pozemek 

• p. č. p. 485/1, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,   

za účelem umístění zemního kabelového vedení VN, stavby označené názvem “Ostrava, 

Syllabova, VNk + RVN Alzheimercent”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené 

situace, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

• stavbu nutno koordinovat se stavbou  “Výstavba Alzheimercentra Ostrava-Zábřeh”, 

včetně přípojek inženýrských sítí, parkoviště a místní komunikace; 

• v blízkosti vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min. 2,5 m od 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21  

paty kmene; 

• dřeviny chránit před mechanickým poškozením; 

Souhlas vydává pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 

02, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka 2145 – investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím 

oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku  

• p. č. p. 485/1, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, zemní kabelové vedení VN, stavbu 

označenou názvem “Ostrava, Syllabova, VNk + RVN Alzheimercent” v rozsahu, který je pro 

účely této smlouvy zobrazen v situačním snímku. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

US č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0264/16 
Prodej pozemku parc. č. 521/6 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1572/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 521/6, zahrada, o výměře 31 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, 

kupujícímu - fyzické osobě - XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za kupní cenu ve výši Kč 9.300,00 s tím, že kupní cenu uhradí kupující při podpisu kupní 

smlouvy. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22  

 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0268/16 
Prodej pozemku parc. č. 607/2 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1573/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 607/2, zahrada, o výměře 378 m2 (u 

bytového domu č.p. 279 - Erbenova 62), k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

kupujícímu - fyzické osobě - panu XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za kupní cenu ve výši Kč 359.100,00 s tím, že kupní cenu uhradí kupující při podpisu kupní 

smlouvy. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0273/16 
Povolení vstupu a rekonstrukce oplocení v k.ú.Zábřeh-VŽ (Rostislavova 21) 
  
Usnesení číslo: 1574/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost p. XXXX XXXXXXXX ze dne 25.10.2016, nám doručenou dne 28.11.2016; 

2) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku parc. č. p. 509/1, zahrada, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, za účelem rekonstrukce oplocení dle zákresu v katastrální mapě, a s 

rekonstrukcí oplocení na části pozemku parc. č. p. 509/1, zahrada, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice. 

Souhlas se vydává pro p. XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem Františka 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, a to za předpokladu splnění 

následujících podmínek: 

• rekonstrukce oplocení bude provedena výlučně na vlastní náklady žadatele na vlastní 

odpovědnost; 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 

nákladů vzniklých při rekonstrukci tohoto oplocení. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23  

MaFK/RMOb/0274/16 
Stanovisko k žádosti Ing. Unzeitiga 
  
Usnesení číslo: 1575/RMOb-Vit/1418/62 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis “Žádost o odprodej pozemku p. č. 481/4, k. ú. Vítkovice, pana XXXX XXXXXX 

XXXXXXXXX ze dne 25.11.2016; 

2) trvá 

  na svém rozhodnutí ze dne 05.05.2015, číslo US č. 0351/RMOb-Vit/1418/15, užívání pozemku 

parc. č. 481/4, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na kterém 

stojí nemovitá věc - budova bez čp/če - garáž ve vlastnictví XXXX XXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXX řešit pronájmem pozemku; 

3) ukládá 

  odboru MaFK odpovědět panu XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX dle bodu 2. tohoto 

usnesení. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0275/16 
Pronájem částí pozemku parc. č. 177/36 (SŠ technická a dopravní p.o.) 
  
Usnesení číslo: 1576/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout části pozemku parc. č. 177/36, ost.pl., o výměře 142,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy, příspěvkové organizaci Střední škola 

technická a dopravní, Ostrava-Vítkovice, p.o, IČ: 14451093, se sídlem Moravská 2/964, 703 

00  Ostrava-Vítkovice, za nájemné ve výši 100,- Kč/rok. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou - jeden rok, a to za účelem realizace stavby označené 

názvem “Parkoviště u školy”, dle zaslané situace PF Fr-23-16, 06/2016, dle přílohy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0276/16 
Nepodání žaloby ve věci uplatnění relativní neplatnosti proti převodu vlastnictví 
nemovité věci 
  
Usnesení číslo: 1577/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  převod spoluvlastnického podílu na nemovité věci - id. 1/4 budovy č. p. 590 - způsob využití 

bytový dům - na pozemku parc. č. 219/7, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, na adrese Sirotčí 19, Ostrava-Vítkovice; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24  

 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní neplatnosti proti převodu 

vlastnického práva k spoluvlastnickému podílu na nemovité věci - id. 1/4 budovy č. p. 590 - 

způsob využití bytový dům - na pozemku parc. č. 219/7, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Sirotčí 19, Ostrava-Vítkovice; 

3) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem p. 

XXXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXXX XXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.12.2016: 

a. nájemní smlouvy č. 8530704255 ze dne 25.07.2016 na pronájem části pozemku parc. č. 

219/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. nájemní smlouvy č. 8520704256 ze dne 25.07.2016 na pronájem části pozemku parc. č. 

219/52, zahrada, o výměře 166,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

c. nájemní smlouvy č. 8530704257 ze dne 25.07.2016 na pronájem části pozemku parc. č. 

219/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 9,00 m2, a části pozemku parc. č. 219/52, 

zahrada, o výměře 1,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 219/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,30 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 166,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

c. část pozemku parc. č. 219/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 9,00 m2, a část 

pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 1,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

5) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
FRaŠ/RMOb/0150/16 
Rozpočtové opatření - mzdové prostředky 
  
Usnesení číslo: 1578/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na mzdové prostředky dle důvodové zprávy 

sníží se výdaje 

§ 4329             pol. 5011            ORJ 28              o 85 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3319            pol. 5021              ORJ 19              o 11 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25  

§ 3319            pol. 5031              ORJ 19              o   3 tis. Kč 

§ 3319           pol. 5032               ORJ 19              o   1 tis. Kč 

§ 6115           pol. 5011               ORJ 19              o   7 tis. Kč 

§ 6115           pol. 5021               ORJ 19              o 33 tis. Kč 

§ 6115           pol. 5031               ORJ 19              o   7 tis. Kč 

§ 6115           pol. 5032               ORJ 19              o   3 tis. Kč 

§ 3612           pol. 5031               ORJ 39              o 20 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0151/16 
Finanční dar za práci pro seniory 
  
Usnesení číslo: 1579/RMOb-Vit/1418/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru XXXX XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, za práci pro 

seniory ve výši 12 tis. Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření 

zvýší se financování 

                 pol. 8115                ORJ 41              o 12 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3429      pol. 5492                ORJ 41              o 12 tis. Kč 

  

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  
 

 


